BOLETIM INTERNO Nº 019/16

Publicado em 24 de maio de 2016

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
CRIANÇA E JUVENTUDE - SEDSCJ

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Resolução nº 388 de 05/05/2016

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições

conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Assembléia Ordinária do

CEAS, realizada no dia 05 de maio de 2016, resolve:

1- Criar a Comissão Organizadora de eleição das entidades da Sociedade Civil para o biênio

2016-2018 que será composta entre conselheiros (as) governamentais e da sociedade civil.

2- Convidou a Senhora Ana Maria de Farias Lira, Presidente do Conselho Municipal de

Assistência Social do Recife, para coordenar a Comissão Eleitoral.

Joelson Rodrigues Reis e Silva,

Maria Lúcia Nogueira Linhares Marquim,

Raquel Brandão Corrêa de Araújo,

Vera Lúcia Gomes Ferreira,

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur,

Valderlene Guimarães Santos.

2- Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

3- Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se.

Recife, 05 de maio de 2016.

ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS
Presidente do Conselho Estadual de Assistência

Social de Pernambuco - CEAS